
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30 июля 2014 г.                         № 81 

 

 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайства председателя Общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов города Ессентуки Ф.Ф. Петрушко, атамана 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества В.А. Борисенко, 

директора филиала Открытого акционерного общества «РЖД-ЗДОРОВЬЕ» 

Санаторий «Долина Нарзанов» г. Ессентуки Е.Е. Урвачевой, исполнительного 

директора Открытого акционерного общества «Ессентукигоргаз»                  

М.Л. Любимова, директора Муниципального бюджетного учреждения «Отдел 

капитального строительства» С.А. Рудобаба, руководствуясь Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки и 

Положением о Почетной грамоте Совета города Ессентуки и Благодарственном 

письме Совета города Ессентуки, утвержденным решением Совета города 

Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 123,  

 

 

 СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. За добросовестный труд, значительный вклад в сферу социальной 

защиты населения и активную жизненную позицию наградить Почетной 

грамотой Совета города Ессентуки членов Ессентукской городской 

общественной организации пчеловодов-любителей «Пчеловод 2»: 

1.1. Баташева Рамзана Магометовича; 



2 

 

1.2. Воробьева Владимира Викторовича; 

1.3. Клигунова Василия Ивановича; 

1.4. Козлова Андрея Георгиевича; 

1.5. Козлова Андрея Андреевича; 

1.6. Кошелева Сергея Алексеевича; 

1.7. Никитина Геннадия Васильевича; 

1.8. Огурцова Александра Алексеевича; 

1.9. Седакова Владимира Николаевича. 

  

2. За добросовестный труд, преданность историческим традициям 

терского казачества и в связи с 25-летием становления Ессентукского 

городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего общества наградить Почетной 

грамотой Совета города Ессентуки:  

2.1. Борисенко Виктора Алексеевича – атамана Ессентукского 

городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего общества; 

2.2. Коренюгина Валентина Андреевича – председателя Совета 

стариков Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского 

окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.3. Чугуевского Валерия Алексеевича – атамана станицы Дозорной 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.4. Жукова Сергея Александровича – атамана станицы Ильинской 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.5. Попова Михаила Львовича – атамана станицы Афганской 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.6. Ладо Ивана Николаевича – атамана станицы Заполотнянской 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.7. Балышева Александра Михайловича – атамана станицы Никольской 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.8. Убогова Александра Ивановича – атамана станицы Белоугольской 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.9. Петренко Василия Васильевича – атамана станицы Казанской 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.10. Рябцеву Людмилу Эмильевну – председателя Совета казачек 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 



3 

 

2.11. Подобрееву Юлию Сергеевну – помощника атамана по экономике 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.12. Ватутину Ирину Владимировну – помощника атамана по культуре 

среди молодежи Ессентукского городского казачьего общества 

Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего 

общества; 

2.13. Жукова Андрея Викторовича – помощника атамана по культуре 

среди молодежи Ессентукского городского казачьего общества 

Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего 

общества; 

2.14. Ткаченко Павла Вячеславовича – казака Ессентукского городского 

казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского 

войскового казачьего общества; 

2.15. Смирнова Николая Александровича – казака Ессентукского 

городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего общества; 

2.16. Иванова Александра Николаевича – походного атамана 

Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.17. Бойченко Юрия Васильевича – помощника атамана станицы 

Афганской Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского 

окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества; 

2.18. Герасимчук Игоря Николаевича – первого товарища атамана 

станицы Афганской Ессентукского городского казачьего общества 

Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего 

общества; 

2.19. Стативкина Эдуарда Викторовича – помощника атамана по связям 

со СМИ Ессентукского городского казачьего общества Ставропольского 

окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества. 

 

3. За многолетний добросовестный труд, активное участие в 

общественной жизни коллектива, большой личный вклад в улучшение 

медицинского обслуживания населения и в связи с 50-летием филиала 

Открытого акционерного общества «РЖД-ЗДОРОВЬЕ» Санаторий «Долина 

Нарзанов» г. Ессентуки наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки 

следующих сотрудников: 

3.1. Урвачеву Екатерину Евгеньевну – директора филиала Открытого 

акционерного общества «РЖД-ЗДОРОВЬЕ» Санаторий «Долина Нарзанов»      

г. Ессентуки; 

3.2. Ахмедову Елену Ивановну – горничную; 

3.3. Василенко Светлану Анатольевну – медицинскую сестру; 

3.4. Ильясову Наталью Владимировну – горничную; 

3.5. Калиша Андрея Владимировича – инженера по эксплуатации 

сооружений и оборудования водопроводно-канализационного хозяйства б/к; 



4 

 

3.6. Ковалеву Зою Николаевну – санитарку; 

3.7. Манакову Елену Викторовну – секретаря руководителя; 

3.8. Никулину Елену Юрьевну – уборщика служебных и 

производственных помещений; 

3.9. Пиценко Геннадия Михайловича – инструктора по лечебной 

физкультуре; 

3.10. Рябкову Викторию Сергеевну – повара; 

3.11. Танчук Галину Анатольевну – медицинскую сестру. 

 

4. За добросовестный труд в Открытом акционерном обществе 

«Ессентукигоргаз», высокие производственные показатели и в связи с 

профессиональным праздником «Днем работника нефтяной и газовой 

промышленности» наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки 

следующих сотрудников Открытого акционерного общества 

«Ессентукигоргаз»: 

4.1. Гатаулина Рината Фидоиловича – техника производственно-

технического отдела; 

4.2. Горепекину Ларису Дмитриевну – секретаря руководителя; 

4.3. Месропяна Вагифа Шаликовича – заведующего хозяйством; 

4.4. Мкртчяна Гегама Левушовича – слесаря по эксплуатации и ремонту 

газового оборудования службы ВДГО; 

4.5. Носова Александра Варфоломеевича – водителя автомобиля 

автотранспортной службы; 

4.6. Рогожину Елену Михайловну – техника-проектировщика; 

4.7. Соколенко Владимира Сергеевича – слесаря по эксплуатации и 

ремонту газового оборудования службы ВДГО. 

 

5. За высокий уровень профессионального мастерства, добросовестное 

исполнение служебных обязанностей и в связи с празднованием 

профессионального праздника «Дня строителя» наградить Почетной грамотой 

Совета города Ессентуки следующих сотрудников Муниципального 

бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства»: 

5.1. Сидоренко Сергея Викторовича – специалиста по техническому 

надзору; 

5.2. Фоменко Викторию Александровну – главного бухгалтера. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению                   

и законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                                Л.И. Ефремова 


